
کارشــناس داوری اختصاصی »فوتبال 
360« صحنه های بحث برانگیز و جنجالی 
3 مسابقه حساس هفته بیست  وششم 
نظرات  بازخوانی  بررســی کرده که  را 
کلاتنبرگ نشــان از اشتباهات فاحش 

داوری در هفته اخیر دارد.
بــه گــزارش فوتبــال 360، پرونــده هفته 
بیست وششــم لیگ برتر فوتبال ایران بسته 
شــد و در شــرایطی 7 مســابقه از 8 دیدار 
این هفته، جمعه به انجام رســید که نگاه ها 
بیش از همه به ســوی 3 مسابقه خاص بود؛ 
چادرملو - تراکتور، سپاهان - مس رفسنجان 
و نساجی - پرسپولیس. نتایج به ثبت رسیده 
در ایــن 3 مســابقه، هیجان رقابــت در راه 
رسیدن به عنوان قهرمانی لیگ بیست وچهارم 
را دوچندان کرد، چرا که تراکتورِ صدرنشین 
متوقف شد و ســپاهان و پرسپولیس هم از 
لغزش آن ها اســتفاده کردند تا اختلاف تیم 
اول و سوم جدول به 4 امتیاز برسد؛ هر چند 
که تراکتوری ها نسبت به دو رقیب خود یک 

بازی کمتر انجام داده اند.
 3 مسابقه حساس هفته بیست وششم توأمان 
با ثبت صحنه هــای جنجالی داوری به پایان 
رسید و شاهد اعلام ضربه پنالتی و یا اخراج 
بازیکنان بودیم. در شــرایطی که بازیکنان و 
اعضای کادرفنی تیم ها نسبت به سوت های 
دمیده شده علیه تیم خود معترض بودند، به 
داوری  ســراغ مارک کلاتنبرگ، کارشناس 
اختصاصــی »فوتبــال 360« رفتیــم و این 
نام آشنای داوری دنیای فوتبال،  پیشکسوت 
با بررسی صحنه های مشــکوک و جنجالی 
3 مســابقه مهم هفته، نظرات خود را درباره 

قضاوت داوران اعلام کرد.
اخراج مرکل و خدا بنده لو تایید شد

کلاتنبرگ با بررســی صحنه های مرتبط با 
اخراج مســتقیم الکســاندر مرکل و محمد 
خدابنده لو در مصاف نســاجی و پرسپولیس، 
با تایید تصمیمات اتخاذ شده از سوی کوپال 
ناظمی گفت: »تصمیم نهایی داور برای نشان 
دادن کارت قرمــز به هــر 2 بازیکن در این 
صحنه ها درست است؛ چرا که 2 بازیکن، یار 
حریف را نادیده می گیرند و تکل شان شدت 
دارد و از استوک کفش شان استفاده می کنند. 

بنابراین معیارهای کارت قرمز را دارند«.
پنالتی نساجی اشتباه بود!

مارک کلاتنبرگ در واکنش به صحنه اعلام 
خطای پنالتی به سود نســاجی در واپسین 
دقایق مســابقه، با رد این ضربه اعلام شــده 
گفت: »اینجا با »VAR« موافق نیســتم و 
به نظــرم نباید بابت برخورد توپ به دســت 
مدافع درخواست بازبینی می داد. توپ بعد از 
برخورد به مهاجم، از فاصله نزدیک به دست 
مدافع برخورد می کند. دستِ او در موقعیت 
طبیعی اســت و فرصت کِشیدن آن را ندارد. 
»VAR« فقــط زمانی حق مداخله دارد که 
اشتباه واضح و آشــکاری از داور سر بزند اما 
این مورد این گونه نیست و دست در موقعیت 

طبیعی است و نباید پنالتی اعلام می شد«.
خطای شبیه سازی
 نباید اعلام می شد

کارشناس داوری پیرامون برخورد انجام شده 
در محوطه چادرملو در دقیقه 47 گفت: »داور 
مهاجم تراکتور را به دلیل شبیه سازی جریمه 
می کند که به نظر من اشــتباه است. مدافع 

دارد بر سر تصاحب توپ می جنگد و مشخصاً 
تــوپ را هم می زند که جلوی پای مهاجم به 
زمین می خورد. این صحنه تمارض نیســت 
چون 2 بازیکن دارند بر سر توپ می جنگند. 
داوری در چنین صحنه هایی به شناخت داور 
از فوتبال باز می گــردد. به نظر من باید داور 

اجازه می داد که بازی ادامه پیدا کند«.
علیرضا بیرانوند مرتکب خطای پنالتی 

شد و تصمیم داور درست بود
کلاتنبــرگ در واکنش به خطــای پنالتی 
علیرضا بیرانوند روی بازیکن چادرملو گفت: 
»تصمیم داور در این صحنه برای اعلام پنالتی 
درست است. مهاجم در مقابل دروازه بان است 
و دروازه بــان اصلًا توپ را نمی زند، تنها نکته 
باقی مانده که باید بررســی شــود، اینکه در 
لحظه برخــورد آیا توپ در جریان بازی بوده 
یا خیر که پاسخ آن مشخصاً مثبت است. این 
صحنه خطا بود و تصمیم درست اعلام ضربه 

پنالتی است«.
حق با »VAR« بود

 عدم اعلام پنالتی به سود سپاهان!
مارک کلاتنبرگ درباره صحنه سرنگونی رضا 
شکاری در بازی سپاهان و مس و عدم اعلام 
پنالتی از سوی داور گفت: »داور اینجا صحنه 
را بازبینــی می کنــد و در نهایت ضربه کرنر 
اعلام می شــود اما من با تصمیم او مخالفم. 
در ایــن مورد حق با »VAR« اســت. خطا 
واضح اســت و داخل محوطه هم انجام شده، 
اینجا داور باید پنالتی می گرفت و برخورد هم 
کاملًا مشخص است. محل بحث اینجاست که 
خطا داخل محوطه بــوده یا بیرون از آن که 
از زوایای دیگر مشخص است که خطا داخل 

محوطه اتفاق افتاده است«.
این بار تصمیم عرب براقی درست بود

پیشکســوت داوری فوتبــال انگلیس درباره 
برخورد توپ به دســت مدافع مس در دقیقه 
34 در محوطه جریمه این تیم گفت: »اینجا 
داور به درستی دستور به ادامه بازی داد. توپ 
از فاصلــه نزدیک به دســت مدافع خورد اما 
دستِ او نزدیک بدنش بود و بدن این بازیکن 
به اصطلاح بزرگ نشــده بود. تصمیم راحتی 

است و بازی باید ادامه پیدا کند«.
مس در دقیقه 50

 باید 10 نفره می شد!
کلاتنبــرگ در واکنش به عدم اخراج محمد 
علی نــژاد در دقیقه 50 و نشــان دادن کارت 
زرد از ســوی امیر عرب براقی گفت: »در این 
صحنــه، »VAR« به درســتی بابت کارت 
قرمــز احتمالی درخواســت بازبینی کرد اما 
نظر داور این بود که تکل انجام شده، سلامت 
بازیکــن حریف را به خطر نمی اندازد اما نظر 
من، بالعکس نظر داور مسابقه است. بازیکن 
خاطی زانــوی خود را خم کــرده که باعث 
افزایش شدت خطا می شود و استوک کفش 
او هم بالاســت و تکل این بازیکن هم ضرب 
زیادی دارد. با این اوصاف، تمامی معیارهای 
به خطر انداختن ســلامت بازیکن حریف در 
این صحنه دیده می شود و بازیکن خاطی باید 

اخراج می شد«.
خطای مهاجم مس 
به درستی اعلام شد

مارک کلاتنبــرگ پیرامون برخــورد انجام 
شــده در محوطه جریمه سپاهان در دقیقه 
)2+90( و عــدم اعلام پنالتــی توضیح داد: 
»بعــد از اینکه 2 بازیکن داخل محوطه باهم 
درگیر می شوند، داور به نفع تیمِ مدافع اعلام 
خطــا می کند که به نظرم تصمیم قابل قبولی 
است. گاهی مدافعان به توپ نگاه نمی کنند و 
سعی می کنند که مسیر مهاجم را سد کنند 
اما اینجا بیشــتر مهاجم اســت که مدافع را 
گرفته، اگر شرایط بالعکس بود و مدافع بیشتر 
مهاجم را نگه می داشــت، داور می توانســت 

پنالتی بگیرد«.
کارت قرمز جولانی تایید شد

کارشــناس داوری اختصاصــی فوتبال 360 
درباره آخریــن صحنــه بحث برانگیز تقابل 
سپاهان - مس که منجر به اخراج امیرحسین 
جولانی در دقیقه )5+90( شــد، گفت: »این 
بازیکــن از قبل یک کارت زرد داشــت و با 
ســرعت تکل می زند. او پای بازیکن حریف 
را زد و داور چــاره ای نداشــت جــز اینکه 
اخطار بدهــد. از آنجایی که قبل تر هم کارت 
زرد گرفته بود، باید از زمین مســابقه اخراج 

می شد«.

اظهارات  به  پیروانی  افشین  تند  کنایه 
امیر قلعه نویی بعد از صعود تیم ملی به 
جام جهانی با واکنش بخش رســانه ای 
این تیم مواجه شد تا دعوا میان طرفین 

بالا گیرد.
به گــزارش فوتبال 360، پرســپولیس در 
شرایطی در قائمشهر توانست از سد نساجی 
بگــذرد و این تیــم را با تــک گلِ علیرضا 
عنایــت زاده، هافبک جوان خود شکســت 
داد کــه بعد از پایان مســابقه، صحبت های 
جنجالی در میکســدزون ورزشــگاه شهید 
وطنی قائمشهر مطرح شــد. جنجالی ترین 
اظهــارات را افشــین پیروانــی، مدیر تیم 
پرسپولیس داشت؛ جایی که او بعد از واکنش 
به شــرایط مســابقه و قضاوت تیم داوری، 
فضای صحبت های خود را به سمت وســوی 
دیگری برُد و علیه امیر قلعه نویی، سرمربی 
تیم ملی اظهارنظر کرد. پیروانی در سالیان 
نه چنــدان دور با امیــر قلعه نویی بعد از آن 
مســابقه جنجالی سپاهان - پرسپولیس که 
برگزار نشــد و سرخ پوشــان با رأی کمیته 
انضباطی برنده شــدند، وارد اختلاف و دعوا 
شــد که در آخرین فصل حضور قلعه نویی 
در گل گهر، آشتی کنانی میان طرفین انجام 
پذیرفت اما به نظر می رســد که رابطه آن ها 
دوباره شــکرآب شده اســت؛ چرا که مدیر 
تیم پرســپولیس با طرح اظهاراتی جنجالی 
علیــه مواضع کادرفنی تیم ملی به ویژه امیر 
قلعه نویی بعد از صعود ایران به جام جهانی 

صحبت های تندی را انجام داد.
دوباره بحث »حُب و بغُض« 

به میان آمد
افشــین پیروانی با صحبت درباره ســقف 

بودجه، فضای گفت وگوی خود را به ســوی 
انتقاد از امیر قلعه نویی برُد و گفت: »قانونی 
گذاشــتند که خیلی هــا رعایــت نکردند. 
نمی توان با سقف بودجه به مقابله با تیم های 
بزرگ رفــت. مربی تیم ملــی می گوید هر 
کســی انتقاد می کند، حُب و بغض دارد؛ ما 

حُب و بغض نداریم. 
جای تعجب دارد چرا مدیران سایر تیم های 
آســیایی از خودشــان دفاع نکردند! آقای 
قلعه نویــی فرمود ببینیــد تیم هایی که به 
مســابقات آســیایی رفته اند، چــه نتایجی 

گرفته اند«.
پیروانی در لفافه به استقلالی ها 

هم کنایه زد!
مدیر تیم پرســپولیس با اشاره به وضعیت 
تیم های آسیایی توضیح داد: »تیم های 200 
تــا 300 میلیون یورویــی در لیگ نخبگان 
آســیا با ما بازی کرده اند. الاتحــاد با بنزما 
الان صدرنشین لیگ عربستان است که در 
این مســابقات حضور نداشت و الاهلی تیم 
پنجم این رقابت هاســت. الهلال و النصر 9 

بازیکن »تاپ« خارجی دارند، القادسیه هم 
اوبامیانــگ را در اختیــار دارد. در اینجا اما 
بهترین بازیکن قرقیزستان را آوردند که 10 
دقیقــه یا یک ربع در یک تیم میانه جدولی 
قرقیزســتان  و  بازی می کند! کره شــمالی 

تیم های درجه چندم آسیا هستند؟«
کنایه تند؛ قرار نیست
 کسی جای شما بیاید!

افشــین پیروانی با تاکید بر این مسئله که 
نباید بــرای تیم ملی حماسه ســازی کرد، 
گفــت: »اگر حرفی می زنیــم، دنبال حُب و 
بغض نیســتیم. ما دنبال موفقیت تیم ملی 
هستیم و قرار نیست کسی جای شما بیاید! 
مــا را با خودمان مقایســه کنیــد. اگر تیم 
منتخب آســیا مقابل الهلال قرار بگیرد، در 

آن ورزشگاه 2 بر صفر عقب است«.
 مدیر تیم پرسپولیس در حالی این اظهارات 
جنجالی را به زبان آورد و علیه صحبت های 
امیــر قلعه نویی بعد از صعــود تیم ملی به 
جــام جهانی موضع گرفت کــه خیلی زود 

جوابیه ای علیه اظهارات پیروانی صادر شد.

پیروانی سوء برداشت 
داشته است

بخش رســانه ای در بیانیه ای علیه اظهارات 
افشین پیروانی نوشــت: »جناب آقای امیر 
قلعه نویی ســرمربی محترم تیم ملی فوتبال 
پــس از صعود تیم ملی بــه جام جهانی در 
نشست خبری بازی ایران برابر ازبکستان، با 
احترام کامل درباره چهار نماینده آســیایی 
ایران صحبــت کرد و دلیل نرســیدن این 
تیم ها به آنچه لیاقت داشــتند را »ســخت 

شدن« فوتبال در آسیا عنوان داشت. 
سرپرســت  می رســد  به نظــر  بنابرایــن 
پرســپولیس برخلاف دیگر مدیران محترم 
باشگاه های حاضر در رقابتهای آسیایی دچار 

سوء برداشت شده است«.
درخواست از درویش؛ »به پیروانی 
تذکر بده احساسات هواداران را 

تحریک نکند!«
در بخش پایانی بیانیه بخش رســانه ای تیم 
ملی آمده است: »مدیرعامل محترم باشگاه 
پرســپولیس خواهشــمندیم بــه نیروهای 
زیــر مجموعــه اش تذکر لازم داشــته و از 
اینگونه صحبت ها کــه ظاهرا برای تحریک 
 احساســات هواداران به زبان می آید، برحذر 

دارد«. 
آن طور که به نظر می رســد رابطه افشــین 
پیروانــی و امیر قلعه نویی دوباره شــکرآب 
شــده و در این میان، اختلافــی علنی هم 
میان پرسپولیســی ها و کادرفنی تیم ملی 
به وجود آمده که باید دید با مداخله مدیران 
بالادستی این مسئله حل وفصل خواهد شد 
یا در روزهای منتهی به پایان فصل، کماکان 

این تنش ها ادامه دار خواهد بود.

اشتباهات جنجالی از قائمشهر تا اصفهان

تصمیمات بحث برانگیز داوران در بازی های این هفته

دعوای پرسپولیسی ها و تیم ملی بالا گرفت

چهره زشت فینال تماشایی والیبال!
والیبال  برتــر  لیــگ  فینال 
در حالی برگزار شــد که در 
کنار بازی حســاس دو تیم، 
 حاشیه های تلخی رقم خورد 
و در کنار زیبایی هایش برای 
دوســت داران والیبال،  چهره 
زشــتی را هــم بــه نمایش 

گذاشت.
به گزارش ایسنا،  فینال سوم 

و پایانی لیگ برتر والیبال بین تیم های فولاد ســیرجان ایرانیان و شهداب یزد 
برگزار شد و فولاد با نمایشی کم اشتباه عنوان قهرمانی را به دست آورد تا برای 
چهارمین بار در یک سال اخیر شهداب را در فینال شکست داده و جام قهرمانی 

را بالای سر برده باشد.
سالن فدراسیون والیبال مملو از تماشاگران دو تیم و علاقمندان به والیبال بود، 
حتی تا جایی از این مســابقه استقبال شد که علی رغم بلیت فروشی، تعدادی 
از هواداران با پر شدن ظرفیت سالن، پشت درهای بسته ماندند. شور و هیجان 
هواداران  و رقابت ســنتی دو تیمی که در یک سال اخیر در فینال های لیگ، 
جام باشــگاه های آســیا و جام حذفی به مصاف هم رفته بودند، نوید ثبت یک 
شب درخشــان در تقویم والیبال ایران را می داد اما حواشی تلخی تصویر این 

شب زیبا را مخدوش کرد.
در حالی که بازی به لحظات حســاس و تعیین کننده نزدیک می شــد و فولاد 
در مســیر قهرمانی قرار داشت، گروهی از هواداران شهداب با پرتاب بطری آب 
معدنی، زباله و شکستن یکی از مهتابی های سالن، جو سالن را متشنج کردند. 
هوادارانی که تیم خود را در آســتانه تکرار تلخ از دســت دادن جام قهرمانی 
می دیدند،  شــعارهایی علیه بهروز عطایی سرمربی فولاد، فدراسیون والیبال و 

داوری سر دادند.
میلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال در واکنش به رفتارهای غیرحرفه ای برخی 
از هواداران با عصبانیت خواســتار ایجاد نظم و انضباط روی ســکوها شــد اما 
هواداران شــهداب که نتوانسته بودند طعم شکســت دادن فولاد در فینال را 
بچشــند، همچنان به رفتارهای خود ادامه دادند. با این حال به نظر می رســد 
فدراســیون عزمی جدی برای برخورد با این رفتارها دارد به گونه ای که همان 
شــب چهار نفر از تماشــاگرانی که در برهم ریختن نظم سالن نقش داشتند، 
بازداشت شدند و شب را در بازداشتگاه گذراندند. در این راستا تقوی  از پیگیری 

روند رسیدگی به شکایت و برخورد با این افراد خبر داد.
چنین رفتارهایی نه تنها به امنیت ورزشگاه آسیب می زند بلکه زحمات تیم ها،   
مســئولان برگزاری و حتی هوادارانی که بدون ایجاد حاشیه نظاره گر مسابقه 
هســتند را هم زیر ســوال می برد. بدون شک شور و شــوق هواداران بخش 
جدایی ناپذیر ورزش است، اما مرز باریکی میان حمایت احساسی و بروز خشونت 

وجود دارد که عبور از آن چهره زیبای رقابت های ورزشی را زشت می کند.
فینال لیگ برتر امسال از نظر کیفیت بازی و سطح فنی به ویژه در دو مسابقه 
اول درخشــان و قابل تحســین بود اما آنچه در ذهن باقی ماند نه فقط رقابت 
تماشایی دو تیم و جشن زیبا و منظم قهرمانی، که چهره زشتی بود که برخی 

تماشاگران از یک شب زیبا ساختند.
این اتفاقات تلخ آن هم در شب فینال لیگ برتر نشان می دهد والیبال ایران به 
عنوان یکی از ورزش های محبوب و پرمخاطب و موفق ترین رشته توپی کشور، 
بیش از هر زمان دیگری نیاز به فرهنگ ســازی میان تماشاگران دارد. هواداران 
پرشــور همیشه یکی از نقاط قوت والیبال ایران بوده اند اما این شور و هیجان 
نباید اخلاق را زیر پا بگذارد. این فرهنگ ســازی نه فقط وظیفه فدراسیون که 

مسئولیتی بردوش باشگاه ها است.

گزارش

بسته شدن پرونده مالیاتی پرسپولیس
باشــگاه پرســپولیس اعلام کرد 
پرونده مالیاتی این باشگاه پس از 

سه دهه در نهایت بسته شد.
به گزارش ایرنا، باشگاه پرسپولیس 
نسبت به تعیین تکلیف، پرداخت 
و تســویه بدهی های قطعی شده 
مالیاتــی خــود از ســال 1375 
تاکنون اقدام کــرد و پرونده این 

بخــش از تعهدات مالی خود را که با توجه به رقم ســنگین آن، لاینحل تلقی 
می شد و بارها باعث خلل در امور باشگاه شده بود را پس از نزدیک به سه دهه 

برای همیشه بست.
باشــگاه پرسپولیس چندی پیش نیز نسبت به تعیین تکلیف و بدهی خود به 
ســازمان تامین اجتماعی که برای چند دهه انباشته شده بود، اقدام کرد. این 
دو اقدام از جهت حل و فصل مشــکلات مالی و اقتصادی باشــگاه که از موانع 
پویایی آن در سال های آینده می شد و همچنین اخذ مجوز )حرفه ای سازی( از 

کنفدراسیون فوتبال آسیا حائز اهمیت ویژه و حیاتی بود.
معوقات مالیاتی پرسپولیس، همچنین مشکلاتی چون بسته شدن حساب های 
بانکی، ممنوع الخروجی و توقیف اموال را برای برخی از مدیران ســابق باشگاه 
به وجود آورده بود. بر این اساس از چندی پیش، از سوی مدیرعامل، ماموریت 
ویــژه ای بــه پیمان حدادی عضو هیــات  مدیره و معاون اقتصادی باشــگاه و 
امیرهوشــنگ پناهی، معاون اداری و مالی باشــگاه برای پیگیری این موضوع 
محول شــد و در نهایت، برای نخســتین بار این مشکل پرسپولیس به صورت 

قطعی و با مدیریت رضا درویش حل و فصل شد.
قابل ذکر این که در ادوار و ســال های گذشته نیز بارها توافق هایی بین باشگاه 
پرســپولیس و سازمان امور مالیاتی شــکل گرفت ولی در نهایت بنا به دلایل 
مختلف، مشکل لاینحل باقی مانده بود اما این بار با پیگیری ها و تعیین تکلیفی 
که صورت گرفت، هر آن چه تعهدات مالیاتی که از سال 1375 تاکنون قطعی 

و تکلیف شد، پرداخت شد.

فوتبال

پیشنهاد رسمی به فیفا: 
جام جهانی با 6۴ تیم!

فوتبال  کنفدراســیون  رئیــس 
آمریکای جنوبی رســما به فیفا 
پیشــنهاد داد که جــام جهانی 
2030 بــا حضور 64 تیم برگزار 

شود.
بــه گــزارش ایســنا، الخاندرو 
دومینگز، رئیس کنفدراســیون 
جنوبــی،  آمریــکای  فوتبــال 

)CONMEBOL( ســندی  را امضا کرد و به طور رسمی از فیفا خواست تا 
جام جهانی 2030 )همزمان با صدسالگی برگزاری این رقابت ها( با حضور 64 

تیم برگزار شود.
جام جهانی 2030 به میزبانی مشــترک ســه کشور اسپانیا، مراکش و پرتغال 
برگزار خواهد شد. البته طبق اعلام فیفا سه کشور آرژانتین، پاراگوئه و اروگوئه 

هم در این میزبانی مشارکت خواهند داشت.
دومینگز درباره ایده برگزاری جام جهانی با حضور 64 تیم گفت: معتقدیم که 
جشن صدمین سالگرد برگزاری جام جهانی باید منحصربه فرد باشد چون فقط 
یک بار در یک قرن رخ می دهد. به همین دلیل اســت که پیشنهاد حضور 64 
تیم در جام جهانی را به فیفا ارائه دادیم. به این ترتیب خیلی از کشورها تجربه 
حضور در جام جهانی را پیدا خواهند کرد. از سال 1998 جام جهانی با حضور 
32 تیم برگزار می شد. برای اولین بار در جام جهانی 2026 که در آمریکا، کانادا 
و مکزیک برگزار خواهد شــد قرار است 48 تیم در بزرگ ترین رویداد فوتبالی 

جهان حاضر شوند. 
پیشتر جیانی اینفانتینو این ایده را جالب خواند و بررسی آن را ضروری دانست. 
نیویورک تایمز نوشــت در صورتی که فیفا با این پیشــنهاد موافقت کند، باید 
منتظر خشــم عظیمی از سوی فدراسیون های مختلف باشد. این منبع نوشت 
فیفا نه جنبه ورزشی که مزایای مالی و سیاسی را در نظر می گیرد که به روح 
فوتبال صدمه می زند. افزایش تعداد تیم ها می تواند مسابقات انتخابی را بی معنی 
کنــد، چون مثلا در آمریکای جنوبی از 10 تیم هفت تیم می توانند راهی جام 

جهانی 2026 شوند!

رویداد

حقیقت دوباره به فوتبال ایران 
سیلی زد

تیم نوجوانان ایران بــا ثبت عملکردی فاجعه بار به کارش 
در جام ملت های زیر 17 آســیا 2025 پایان داد و دومین 

عملکرد ضعیف ایران در ادوار رقابت ها را ثبت کرد!
به گــزارش فوتبــال 360، پرونده مرحلــه گروهی جام 
ملت های زیر 17 ســال آسیا 2025 بســته شد و یکی از 
غیرمنتظره ترین اتفاقات ممکــن در گروه چهارم رقابت ها 
به وقوع پیوســت؛ جایی که تیم نوجوانان ایران با پذیرش 
شکســت 3 بر یک برابر تاجیکســتان، خیلی زود به نقطه 
پایان کارش در این رقابت ها رسید و ماجراجویی شاگردان 
عباس چمنیان پیش از آنکه بتوانند سهمیه حضور در جام 
جهانی را به دســت آورند و از گروه خود به مرحله حذفی 
بروند، بســته شد. فدراســیون فوتبال در سالیان متمادی 
با عبارت »فدراســیون پنج ســتاره« به صعودهای سریالی 
ثبت شــده در عرصه های مختلف فخر می ورزید و موفقیت 
تیم های نوجوانان، جوانان و بزرگســالان در راه رسیدن به 
جام جهانی و درخشــش ســاحلی بازان در راه رسیدن به 
جام جهانی، همواره ســوژه مدیران فدراسیون فوتبال بود 
تا کارنامه خود را موفق نشــان بدهند. به نظر می رسد اما 
همان طــور که در عرصه باشــگاهی، فوتبال ایران در حال 
عقب ماندن از رقبای خود در ســطح آسیاســت، در عرصه 

ملی هم نرم نرمک روزهای تلخ و تیره از راه رسیده است.
از سومی مشترک تا حذف از مرحله گروهی 

در فاصله فقط 2 سال!
تیــم نوجوانــان ایران یا همــان بچه های زیر 17 ســال، 
عملکردی فاجعه بار در این دور از پیکارها داشــتند؛ آن هم 
در شــرایطی که نوجوانان ایــران در دوره قبلی تا مرحله 
نیمه نهایی پیش رفتند و با کسب مقام سومی مشترک به 
جام جهانی رســیدند که در آن پیکارها هم بعد از صعود 
از مرحله گروهی، پرونده حضورشان در مرحله یک هشتم 
نهایی بسته شد. حالا در فاصله حدوداً 2 سال، شرایط کاملًا 
تغییر کرده و نوجوانان ایران که در گروهی نســبتاً آسان 
با کره شمالی، عمان و تاجیکســتان همگروه بودند، حتی 

نتوانستند بردی به دست آورند!
دومین تیم ضعیف تاریخ!

شاگردان عباس چمنیان در حالی با نتیجه 3 بر یک مغلوب 
تاجیکســتان شــدند که پیش از این دیدار، 3 بر 2 مقابل 
عمان مغلوب شده بودند و تنها امتیاز به دست آمده شان در 
این دور در جدال نخســت با کره شمالی بود. بازخوانی 13 
دوره حضور تیم نوجوانان ایران در مسابقات قهرمانی آسیا 
نشــان می دهد که بعد از رقابت های قهرمانی زیر 16 سال 
آسیا که در سال 1998 برگزار شد و تیم نوجوانان ایران با 
پذیرش 4 باخت پیاپی در مرحله گروهی از گردونه رقابت ها 
کنــار رفت، تیم نوجوانان ایــران در این دوره ضعیف ترین 
عملکــرد خود در تاریخ رقابت ها را با کســب یک امتیاز و 

پذیرش 2 باخت به ثبت رساند!
چمنیان همه خاطرات خوب خود را

 به یغما برُد
عباس چمنیان در 2 دوره متوالی همراه تیم نوجوانان ایران 
در رقابت های سال 2016 و 2018 حضور یافته بود که در 
سال 2016 توانســت نوجوانان ایران را نایب قهرمان آسیا 
کند و تیمی کــه او به جام جهانی برُد، در آن رقابت ها در 
ســال 2017 به میزبانی کشــور هند به جمع 8 تیم برتر 
رســید و بهترین نتایج تاریخ نوجوانان ایران را کسب کرد. 
با ایــن وجود، حذف از مرحله گروهی رقابت های قهرمانی 
آسیا در ســال 2018 و حالا فاجعه جدید به ثبت رسیده، 
همه خاطرات خوش عباس چمنیــان در تیم نوجوانان را 
به یغما برُد و به نظر می رســد او برای تحویل سمت خود 

باید آماده باشد.
در انتظار پاسخگویی کمیته فنی و شخص 

آقای رئیس
کمیته فنی فدراســیون فوتبال خردادماه سال گذشته بود 
که عباس چمنیان را به عنوان گزینه هدایت تیم نوجوانان 
معرفی کرد و انتخاب این کمیته در هیات رئیســه مصوب 
شد. حالا در فاصله کمتر از یک سال، چنین فاجعه بزرگی 
بــرای فوتبال نوجوانان ایران رقم خــورده که برابر رقبایی 
چون عمان و تاجیکستان هم نتوانسته قد علم کند. عملکرد 
تیــم نوجوانان آن قدر دور از انتظــار بود که پس از حذف 
زودهنگام تیم  نوجوانان ایران در جام ملت های زیر 17 سال 
آسیا، مسئولان فدراسیون فوتبال برای بررسی این ناکامی 
به معاونت قهرمانی وزارت ورزش وجوانان دعوت شــدند و 
باید دید رئیس فدراسیون و مدیران مربوطه در این حوزه، 

چه پاسخی در قبال فاجعه به ثبت رسیده دارند.

سرمربی طارمی در راه عربستان

مدیران باشــگاه الهلال عربستان به دنبال جذب سرمربی 
اینترمیلان هستند.

به گزارش ایرنا، مدیران باشگاه الهلال عربستان از عملکرد 
این تیم در فصل جاری راضی نیستند و قصد دارند در فصل 

بعد مربی دیگری را استخدام کنند.
الهلال فصل قبل بدون شکست قهرمان لیگ عربستان شد 
اما در فصل جاری تا پایان هفته بیست   وهفتم 4 شکست در 
کارنامه خود دارد. در حال حاضر فاصله الهلال با صدرنشین 
لیگ عربســتان به 7 امتیاز رسیده است و همین موضوع 

باعث شده که ژرژ ژسوس روی لبه تیغ قرار بگیرد.
به نقل از سایت اسپورت 360، سران باشگاه الهلال عربستان 
رسما با ســرمربی حال حاضر تیم فوتبال اینتر میلان وارد 
مذاکره شده اند. باشــگاه الهلال به اینزاگی قول داده تا در 
صورت حضور در الهلال، چند بازیکن سرشناس اسخدام و 
تیم را تقویت کنند. اینزاگی از سال 2021 هدایت نراتزوری  
را بر عهده گرفته اســت و فصل گذشته توانست با این تیم 
قهرمان ســری آ شود. این سرمربی در فصل جاری با اینتر 
صدرنشین لیگ ایتالیا و در حال حاضر هم در آستانه صعود 

به نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا است.

نگاه

خارجی
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انتظار می رود که طی جلسه سرنوشت 
آینده نیمکت اســتقلال تا پایان فصل 
جاری مشــخص شــود که در این باره 

احتمالات پرشماری مطرح است.
به گزارش فوتبال 360، اســتقلال با پذیرش 
باخــت برابر فولاد خوزســتان بیش از پیش 
وارد بحران شد و حالا آبی پوشان پایتخت در 
شــرایطی در رتبه سیزدهم جدول رده بندی 
قرار دارند که فاصله شــان تا منطقه سقوط 

فقط 7 امتیاز است.  
خوش شانسی آبی پوشان پایتخت، عدم کسب 
نتیجه از ســوی مس رفســنجان و به ویژه 
نساجی مازندران بود تا فاصله شان تا منطقه 
خطر، کم و کم تر نشود. با این وجود، عملکرد 
آبی پوشــان در فصل اخیــر فاجعه بار بوده و 
حتی شــوک تغییر ســرمربی هم نتوانسته 
مثبت باشــد. میودراگ بوژوویــچ در حالی 
به عنوان تازه ترین ســرمربی استقلال روی 
کار آمــده که او هم در 7 بــازی اخیر، هیچ 
بردی به دســت نیاورده و 5 شکست در کنار 
2 تساوی در کارنامه مرد مونته نگرویی دیده 
می شود. شکست خانگی برابر فولاد و غوطه ور 

شدن در بحران، صندلی بوژوویچ را به لرزه در 
آورد و در شرایطی که او در نشست خبری بعد 
از بــازی با فولاد عنوان کرد که قصدی برای 
استعفا ندارد، زمزمه ها حاکی از آن است که 
احتمال صدور حکم اخراج بوژوویچ از سوی 

تیم مدیریتی باشگاه وجود دارد.
جلسه سرنوشت ساز از راه رسید

اعضای هیات  مدیره باشــگاه اســتقلال بعد 
از شکســت برابر فــولاد به صــورت تلفنی 
رایزنی هایی را با یکدیگر انجــام دادند اما با 
توجه به عدم حضور علی نظری جویباری در 
ایران، نشست رسمی اعضا به بعد از بازگشت 
مدیرعامل استقلال به تهران موکول شد. حالا 
نظری جویباری به تهران بازگشته و قرار است 
اعضای هیات مدیره باشگاه در نشستی رسمی 
و البته اضطراری، دور یک میز جمع شــوند 
و درباره آینده نیمکت استقلال تصمیم گیری 
کنند کــه خبرهای ضدونقیضــی پیرامون 
تصمیــم احتمالی مدیران آبی پوش به گوش 

می رسد.
در انتظار پاسخ رسمی جباری

مجتبی جباری، جدی ترین گزینه موردنظر 

مدیران اســتقلال برای حضور روی نیمکت 
آبی پوشــان تا پایان فصل اســت. جباری در 
رایزنی های اولیه، پاســخ مثبت و روشنی به 
مدیران باشگاه نداده اما شنیده ها حاکی از آن 
است که مربی آبی پوشان از مدیران استقلال 
وقت خواسته و احتمالاً پاسخ نهایی اش را به 
استقلالی ها خواهد داد. در صورتی که مجتبی 
جباری مسئولیت فنی آبی پوشان را عهده دار 
شــود، پروژه عبور از بوژوویچ رســمیت پیدا 
می کند و حکم اخراج سرمربی مونته نگرویی 

صادر خواهد شد.
گزینه های عجیب 

روی میز مدیران استقلال!
اعضای هیات مدیره اســتقلال در زمینه پلن 
)B( در صورت عدم پذیرش مسئولیت فنی 
تیم از ســوی جباری با یکدیگر اختلاف نظر 
زیــادی دارند؛ به طوری که یکــی از 5 عضو 
هیات مدیره نظر ویژه ای روی انتخاب علیرضا 
منصوریــان دارد، 2 عضــو دیگــر خواهان 
همکاری با ســاکت الهامی هستند و در این 
میان همچنان نام فیروز کریمی هم به عنوان 
گزینه احتمالی هدایت اســتقلال روی میز 

است! 
در این بین باید اشــاره داشت که سناریوی 
اعطــای اولتیماتوم به میــودراگ بوژوویچ و 
احتمال تداوم حضور او روی نیمکت استقلال 

هم اتفاق دور از ذهنی نیست.
انتخاب جباری یا ابقای بوژوویچ؟ 

در انتظار اعلام خبر رسمی 
استقلال 5 بازی سرنوشت ساز تا پایان فصل 
جاری لیگ برتر دارد و مشخصاً خطر سقوط 
به لیگ دســته اول آبی ها را تهدید می کند. 
در چنین شرایطی، انتخاب ششمین سرمربی 
در طــول یک فصل هم می تواند در نوع خود 
رکورد بسیار منفی و عجیبی باشد. در چنین 
شــرایطی باید دید خروجی جلســه امروز 

هیات مدیره چه خواهد بود. 
 براساس خبرهای واصله، تلاش ها برای جلب 
رضایت مجتبی جباری ادامه دارد و در صورت 
عدم پذیرش مســئولیت از جانب او، احتمال 
ابقای بوژوویچ و اعطای اولتیماتوم به او بیش 
از احتمال انتخاب ســایر گزینه های مطرح 
شده است؛ چرا که اکثریت آرا در حمایت از 

گزینه های مطرح شده وجود ندارد.

در انتظار تعیین تکلیف سرنوشت نیمکت استقلال


